
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di marzo nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021/2023;

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA PER IL SETTORE
AMMINISTRATIVO/CONTABILE AL DOTT. ANDREA
PIERGENTILI

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.42 del 05-03-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 42      del     05-03-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.42 del 05-03-2021  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

PREMESSO che l’Ufficio Ragioneria ha necessità di una figura di consulenza con
comprovata competenza ed esperienza in materia contabile e finanziaria, utile alla
progressiva formazione del personale presente nell’ufficio, riguardo alcune specifiche
tematiche;

RITENUTO opportuno affidare tale incarico di supporto e collaborazione al Dott.
Piergentili Andrea, Dipendente di ruolo del Comune di Montegiorgio presso il settore
Economico Finanziario, in qualità di Responsabile dell’Area, in quanto ritenuto in
possesso della richiesta esperienza;

VISTO l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, secondo il quale “Le pubbliche amministrazioni
possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre pubbliche amministrazioni
solo dietro richiesta di autorizzazione all’Amministrazione di appartenenza e rilascio da
parte della stessa”;

VISTA la documentazione presente agli atti relativa alla richiesta di questo Ente
comunale al Comune interessato e la seguente comunicazione del Comune di
Montegiorgio che autorizza il Dott. Andrea Piergentili ad effettuare la prestazione
professionale richiesta;

APPURATO che tale incarico viene conferito per l’anno 2021 a decorrere dal
01/03/2021;

VALUTATA la regolarità dell’atto dal punto di vista tecnico-amministrativo e dal
punto di vista contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO doversi procedere in merito e di assumere con il presente atto formale
impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000 per € 4.000,00 sul cap. n.
140/1 e per € 320,00 sul cap. 140/50 per l’IRAP, del Bilancio di previsione 2021/2023,
esercizio 2021, impegni nn. 53 e 60;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 in materia di impiego presso le PP.AA.;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

ATTESA la propria competenza in merito;

   DETERMINA

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI PRENDERE ATTO dell’autorizzazione rilasciata dal Comune di2.
Montegiorgio al Dott. Piergentili Andrea, dipendente del Comune di
Montegiorgio presso il Settore economico finanziario, in qualità di



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.42 del 05-03-2021  Pag:3/4

Responsabile, all’espletamento di incarico richiesto presso il Comune di Petriolo
(Mc);

DI CONFERIRE l’incarico al succitato Piergentili Andrea per lo svolgimento3.
dell’incarico professionale a supporto dell’ufficio ragioneria del comune di
Petriolo per l’anno 2021 a decorrere dal 01/03/2021;

DI IMPEGNARE nel bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021, la4.
somma pari ad € 4.000,00 sul cap. n. 140/1 e la somma pari ad € 320,00 sul cap.
140/50 per l’IRAP, impegni n. 53 e 60 del 2021;

DI COMUNICARE il presente atto all’interessato e all’Ente di appartenenza;5.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la6.
pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio dell’Ente ai soli fini di pubblicità
notizia.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 17-03-2021 al 01-04-2021
lì, 17-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    53 del 09-03-2021 di euro       4.000,00
Impegno n.    60 del 16-03-2021 di euro         320,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.42 del 05-03-2021  Pag:4/4


